2023年的国家宪法日,你们学校开展了哪些宪法宣传活动
4月是自治州第13个“宪法、法律宣传月”，根据各级文件精神，为认真开展好此项宣传活动，我局特制订如下活动方案。
一、指导思想
认真落实党的十七届三中全会和全国人大十一届二次会议精神为指导，深入学习实践科学发展观，以推进“法治六进”活动为载体，结合宣传两会精神，开展宪法精神、理念和新颁布法律法规的宣传教育，围绕地区国民经济和社会发展的总目标，着力平安建设，抓紧抓住增强公职人员特别是领导干部法律素质，和谐社会这个重点，注重抓基层、打基础，创新路、求实效，为构建和谐社会、建设法治口岸营造浓郁的法治气氛。
二、学习内容
《宪法》、《公务员法》、《统计法》、《行政许可法》、《物权法》、《企业所得税法》、《招投标法》、《安全生产法》、《档案法》、《消防法》、《合同法》、《中小企业法》及有发改、统计、物价方面的法律法规。学习计划安排：
1、党支部召开一次学习动员大会，对活动实施方案等进行学习，统一思想，提高认识;2、组织一次专题教育，加强日常的学习与教育;3、会议记录在党支部学习记录本，记录要认真、详实。
三、活动内容
1、认真组织好党员干部职工学习。严格遵守学习制度，按时学习，做到集体学习有记录、个人学习有笔记。结合党章，围绕建设法治政府，依法行政，廉政勤政，认真学习《宪法》、《公务员法》、《统计法》、《行政许可法》、《物权法》、《企业所得税法》、《招投标法》等法律法规和法制理论，努力提高我局领导干部依法行政、依法管理、依法办事的能力和水平。
2、积极认真参加口岸委组织的各项宪法、法律宣传教育活动。
3、充分利用网络资源，做好普法依法治理工作，积极参加网络法律知识竞赛，寓法治教育于日常工作中。
、采取多种形式推进普法宣传教育活动。活动期间要采取办黑板报、悬挂标语、法治宣传片电教、集体学习等多种形式宣传法律知识和法治理论，营造浓郁的法治气氛。
四、活动要求
1、认真组织，加强领导。要按照通知要求，切实加强对本局宣传活动的领导，有效组织实施，确保各项任务落到实处。
2、围绕主题，突出重点。搞好今年的宣传月活动，对推进“五五”普法工作具有重要意义。围绕这次活动主题，紧紧抓住“五五”普法规划启动的契机，认真开展“法治进机关活动”，与我局工作实际相结合，与社会治安综合治理工作相结合，与提高干部职工的综合素质相结合，促进法治口岸、和谐口岸、平安口岸的建设。
3、按时完成相关工作。在宣传月活动中，要及时总结上报活动开展情况。
学校第13个宪法法律宣传月活动方案
今年4月是第13个宪法法律宣传月。为了增强全校师生法治观念，推进法治社会建设，健全普法宣传教育机制，根据上级精神和《xx区普法工作要点》，我校将4月定为宪法宣传活动月，现将活动具体要求通知如下：
一、活动主题：
弘扬宪法精神，建设法治xx。
二、指导思想
深入学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入*系列重要讲话精神，坚持道路，大力宣传以宪法为核心的法律体系，弘扬宪法精神，弘扬精神，增强全民法治观念，推进法治社会建设，为实现“两个一百年”奋斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦营造良好法治环境。
三、活动时间：4月
四、活动内容
1.宪法晨读活动，利用晨读时间，选择宪法序言及正文中的适当章节、条款，组织学生集体朗读。(时间：每天早上8:10――8:20。活动负责人：班主任)
2.举行特别升国旗仪式，了解宪法关于国旗的规定。(时间：4月8日。活动负责人：辅导员)
3.各中队利用班队会开展一次宪法教育活动，围绕宪法学习日主题，以宪法知识竞赛、小品、讲故事、宪法宣传手抄报等形式组织师生集体学习宪法知识(时间：4月15日。活动负责人：班主任)
.围绕国家宪法日主题，利用校园广播、宣传栏、学校电子显示屏等形式，营造宪法教育氛围。(学校电子显示屏(LED)滚动显示“弘扬法治精神，促进社会和谐”、“弘扬宪法精神，建设法治顺德”、“4月4日国家宪法日”等内容的电子宣传标语。)(时间：4月1-31日。活动负责人：辅导员、xxx)
5.联系法制校长为全校师生开展一次宪法教育课。(初定时间4月18日。活动负责人：xx校长)
6、1――2年级开展“宪法进校园”绘画比赛。3――6年级开展“宪法在我心中”手抄报比赛。(每班上交5幅作品，时间：4月26日前。活动负责人：班主任、辅导员)
7、利用“每周致家长一封信”、校讯通对家长进行普法宣传教育。(结合全国首个宪法日，通过校讯通向家长发送普法公益短信，深入宣传宪法基本原则和精神。时间：4月5日4月12日。活动负责人：班主任、辅导员)
五、活动要求
各活动负责人要及时总结活动情况，并注意收集相关活动的照片，并按照活动要求将照片上传学校FTP网站。
推荐阅读：
1.2023年医院开展母乳喂养周宣传活动总结3篇怎么写
2.2022年档案宣传活动总结
3.宣传活动总结怎么写
4.2022世界无烟日宣传活动总结
5.“4.15”全民国家安全教育日宣传活动总结精选5篇
6.全民国家安全教育日宣传活动总结精选5篇
7.艾滋病宣传活动总结5篇
8.2022普法法制宣传活动心得体会总结十篇